
 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/01.00119–PG 

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunicamos que 
foi julgada a mais vantajosa para a licitação em epígrafe, as propostas apresentadas pelas 
empresas abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO 
LOCAL DE 

REALIZAÇÃO 
QTD UND VENCEDOR 

VALOR 
TOTAL 

1 

Prestação de serviço de 
Segurança desarmada 
Data: 13 de setembro de 2022 
Local: Centro Cultural Oscar 
Niemeyer  
A contratada deverá 
disponibilizar 10 profissionais 
por dia no horário das 16h às 
24h.   
a) O serviço deverá ser 
prestado por empresa de 
segurança para eventos, com 
finalidade a proteção do 
público presente na ocasião, 
dos bens materiais e do local 
de realização do evento. 
b) A empresa de segurança 
deverá possuir capacidade 
para evitar riscos que 
comprometam a execução do 
evento. 
c) Os profissionais 
devidamente uniformizados e 
identificados e portadores da 
CNV (Carteira Nacional de 
Vigilantes) deverão ser 
divididos em atividades tais 
como: controlar a entrada e 
saída de pessoas, gerenciar o 
público e manter o ambiente 
seguro, ajudar no 
recolhimento de ingressos.  
d) Todos os componentes da 
equipe (homens e mulheres, 
de acordo com a necessidade 
da requisitante) deverão estar 
presentes no local, 
uniformizados, com 01 (uma) 
hora de antecedência dos 
horários previstos. Carga 
horária de 8h cada  
 

Sesc Centro 01 Diária 

DIMIVIG 
VIGILANCIA E 
SEGURANCA 
PATRIMONIAL 

LTDA 

R$ 2.800,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

2 

Prestação de serviço de 
Brigadista 
Data: 13 de setembro de 2022 
Local: Centro Cultural Oscar 
Niemeyer  
A contratada deverá 
disponibilizar 04 profissionais 
por dia no horário das 17h às 
23h. 
a) Brigadista capacitado 
para atender e assegurar a 
integridade física das pessoas 
no evento, inclusive 
providenciar o resgate e 
primeiros socorros em todo 
âmbito do evento, com 
certificado e uniformizado. 
Conforme Instrução Técnica 
17/2019 do Corpo de 
bombeiro militar de Goiás. 
Certificado de bombeiro civil 
ou brigadista válido pelas 
normas do Corpo de 
Bombeiros Militar de Goiás.  
b) Todos os 
componentes da equipe 
(homens e mulheres, de 
acordo com a necessidade da 
requisitante) deverão estar 
presentes no local, 
uniformizados, com 01 (uma) 
hora de antecedência dos 
horários previstos. Carga 
horária de 6h cada 

Sesc Centro 01 Diária 

MARCUS 
VINICIUS GOMES 

FALEIRO 
03050183101 

R$ 918,00 

4 

Prestação de serviço de 
Segurança desarmada 
Data: 24 de outubro de 2022 
Local: Centro Cultural Oscar 
Niemeyer  
A contratada deverá 
disponibilizar 10 profissionais 
por dia no horário das 16h às 
24h.   
a) O serviço deverá ser 
prestado por empresa de 
segurança para eventos, com 
finalidade a proteção do 
público presente na ocasião, 
dos bens materiais e do local 
de realização do evento. 
b) A empresa de segurança 
deverá possuir capacidade 

Sesc Centro 01 Diária 

DIMIVIG 
VIGILANCIA E 
SEGURANCA 
PATRIMONIAL 

LTDA 

R$ 2.800,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

para evitar riscos que 
comprometam a execução do 
evento. 
c) Os profissionais 
devidamente uniformizados e 
identificados e portadores da 
CNV (Carteira Nacional de 
Vigilantes) deverão ser 
divididos em atividades tais 
como: controlar a entrada e 
saída de pessoas, gerenciar o 
público e manter o ambiente 
seguro, ajudar no 
recolhimento de ingressos.  
d) Todos os componentes da 
equipe (homens e mulheres, 
de acordo com a necessidade 
da requisitante) deverão estar 
presentes no local, 
uniformizados, com 01 (uma) 
hora de antecedência dos 
horários previstos. Carga 
horária de 8h cada 

5 

Prestação de serviço de 
Brigadista 
Data: 24 de outubro de 2022 
Local: Centro Cultural Oscar 
Niemeyer  
A contratada deverá 
disponibilizar 04 profissionais 
por dia no horário das 17h às 
23h.   
a) Brigadista capacitado 
para atender e assegurar a 
integridade física das pessoas 
no evento, inclusive 
providenciar o resgate e 
primeiros socorros em todo 
âmbito do evento, com 
certificado e uniformizado. 
Conforme Instrução Técnica 
17/2019 do Corpo de 
bombeiro militar de Goiás. 
Certificado de bombeiro civil 
ou brigadista válido pelas 
normas do Corpo de 
Bombeiros Militar de Goiás.  
b) Todos os 
componentes da equipe 
(homens e mulheres, de 
acordo com a necessidade da 
requisitante) deverão estar 

Sesc Centro 01 Diária 

MARCUS 
VINICIUS GOMES 

FALEIRO 
03050183101 

R$ 918,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

presentes no local, 
uniformizados, com 01 (uma) 
hora de antecedência dos 
horários previstos. Carga 
horária de 6h cada 

7 

Prestação de serviço de 
Segurança desarmada 
Data: 20 e 27 de novembro de 
2022 
Local: Goiânia    
A contratada deverá 
disponibilizar 18 profissionais 
por dia no horário das 14h às 
22h, totalizando 36 
profissionais.    
a) O serviço deverá ser 
prestado por empresa de 
segurança para eventos, com 
finalidade a proteção do 
público presente na ocasião, 
dos bens materiais e do local 
de realização do evento. 
b) A empresa de segurança 
deverá possuir capacidade 
para evitar riscos que 
comprometam a execução do 
evento. 
c) Os profissionais 
devidamente uniformizados e 
identificados e portadores da 
CNV (Carteira Nacional de 
Vigilantes) deverão ser 
divididos em atividades tais 
como: controlar a entrada e 
saída de pessoas, gerenciar o 
público e manter o ambiente 
seguro, ajudar no 
recolhimento de ingressos.  
d) Todos os componentes da 
equipe (homens e mulheres, 
de acordo com a necessidade 
da requisitante) deverão estar 
presentes no local, 
uniformizados, com 01 (uma) 
hora de antecedência dos 
horários previstos. Carga 
horária de 8h cada 

Sesc Centro 02 Diária 

DIMIVIG 
VIGILANCIA E 
SEGURANCA 
PATRIMONIAL 

LTDA 

R$ 8.268,00 

8 

Prestação de serviço de 
Brigadista 
Data: 20 e 27 de novembro de 
2022 
Local: Goiânia    

Sesc Centro 02 Diária 

MARCUS 
VINICIUS GOMES 

FALEIRO 
03050183101 

R$ 2.300,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

A contratada deverá 
disponibilizar 05 profissionais 
por dia no horário das 16h às 
22h, totalizando 10 
profissionais.  
a) Brigadista capacitado 
para atender e assegurar a 
integridade física das pessoas 
no evento, inclusive 
providenciar o resgate e 
primeiros socorros em todo 
âmbito do evento, com 
certificado e uniformizado. 
Conforme Instrução Técnica 
17/2019 do Corpo de 
bombeiro militar de Goiás. 
Certificado de bombeiro civil 
ou brigadista válido pelas 
normas do Corpo de 
Bombeiros Militar de Goiás.  
b) Todos os 
componentes da equipe 
(homens e mulheres, de 
acordo com a necessidade da 
requisitante) deverão estar 
presentes no local, 
uniformizados, com 01 (uma) 
hora de antecedência dos 
horários previstos. Carga 
horária de 6h cada 

10 

Prestação de serviço de 
Segurança desarmada 
Data: 12,14,15,20,21,22,23 e 
24 de outubro de 2022 
Local: Goiânia    
A contratada deverá 
disponibilizar 08 profissionais 
por dia no horário das 14h às 
22h, totalizando 64 
profissionais.    
a) O serviço deverá ser 
prestado por empresa de 
segurança para eventos, com 
finalidade a proteção do 
público presente na ocasião, 
dos bens materiais e do local 
de realização do evento. 
b) A empresa de segurança 
deverá possuir capacidade 
para evitar riscos que 
comprometam a execução do 
evento. 

Sesc Centro 08 Diária 

DIMIVIG 
VIGILANCIA E 
SEGURANCA 
PATRIMONIAL 

LTDA 

R$ 17.920,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

c) Os profissionais 
devidamente uniformizados e 
identificados e portadores da 
CNV (Carteira Nacional de 
Vigilantes) deverão ser 
divididos em atividades tais 
como: controlar a entrada e 
saída de pessoas, gerenciar o 
público e manter o ambiente 
seguro, ajudar no 
recolhimento de ingressos.  
d) Todos os componentes da 
equipe (homens e mulheres, 
de acordo com a necessidade 
da requisitante) deverão estar 
presentes no local, 
uniformizados, com 01 (uma) 
hora de antecedência. Carga 
horária de 8h cada 

11 

Prestação de serviço de 
Brigadista 
Data: 12,14,15,20,21,22,23 e 
24 de outubro de 2022 
Local: Goiânia    
A contratada deverá 
disponibilizar 03 profissionais 
por dia no horário das 16h às 
22h, totalizando 24 
profissionais.   
a) Brigadista capacitado 
para atender e assegurar a 
integridade física das pessoas 
no evento, inclusive 
providenciar o resgate e 
primeiros socorros em todo 
âmbito do evento, com 
certificado e uniformizado. 
Conforme Instrução Técnica 
17/2019 do Corpo de 
bombeiro militar de Goiás. 
Certificado de bombeiro civil 
ou brigadista válido pelas 
normas do Corpo de 
Bombeiros Militar de Goiás.  
b) Todos os 
componentes da equipe 
(homens e mulheres, de 
acordo com a necessidade da 
requisitante) deverão estar 
presentes no local, 
uniformizados, com 01 (uma) 
hora de antecedência dos 

Sesc Centro 08 Diária 

MARCUS 
VINICIUS GOMES 

FALEIRO 
03050183101 

R$ 5.520,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

horários previstos. Carga 
horária de 6h cada 

Sugerido cancelamento dos lotes 03, 06, 09 e 12 
 
Goiânia, 12 de setembro de 2022. 
 
 
Comissão de Licitação 
Sesc Goiás 


